LEVANTAMENTO DE MERCADO, ANÁLISE E JUSTIFICATIVA 

TÉCNICA ECONÔMICA DA ESCOLHA DO TIPO DE SOLUÇÃO A 

CONTRATAR 

Aquisição de Munições Calibre: .380 Auto, Projétil: LPC, Peso do projétil: 95 g, 

Treina; 5.000 (Cinco Mil) Munições, valor estimado em R$ 24.250,00 (Vinte Quatro 

Mil Duzentos e Cinquenta Reais), Munições Calibre .12 / câmara (mm): 70.0 / câmara 

(Polegadas): 2. 3/4 / Cartucho: F-150 (Ch-7) / Carga do Chumbo (g): 24.0 Treina; valor 

estimado em R$ 7.662,50 (Sete Mil Seiscentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta 

Centavos). Calculados pelos orçamentos recebidos. Por se tratar de aquisição de 

munição especificas a solução de contratação escolhida foi por INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO. 

7. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

R$ 31.912,50 (Trinta e Um Mil Novecentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO INCLUSIVE DAS EXIGÊNCIAS DE 

MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

O prazo de garantia contratual das Munições é de 01 (um) ano, todo os bens terão 

sua contagem a partir do primeiro dia útil subsequente à data do recebimento definitivo